206, do regimento interno, respeitada a deliberação do plenário que aprovou o
projeto de lei nº 36/2016,  de autoria da Mesa Diretora que  “Fixa Subsídio dos Secretários do
Município de Domingos Martins.”, expede o seguinte autógrafo:

Art. 1º Fica fixado em R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco
reais) , o subsídio mensal dos secretários municipais, para vigorar a partir de 1° de janeiro
de 2017.

Art. 2º O subsídio dos secretários municipais poderá ser reajustado quando o
prefeito  municipal  promover  revisão  geral  da  remuneração  dos  servidores  públicos